
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 521, fax.: +48 77 5416 354, email: s.oglaza@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Pan 
Roman Kolek
Radny Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 19 lutego 2024 roku w sprawie planowanych 
działań Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczących drogi wojewódzkiej nr 463 na odcinku Kolonowskie-
Zawadzkie, wyjaśniam, jak niżej.

Dostrzegając szeroko rozumiane problemy komunikacyjne występujące na sieci dróg 
wojewódzkich Zarząd Województwa Opolskiego podejmuje szereg działań zmierzających do poprawy 
spójności i dostępności komunikacyjnej województwa opolskiego, jak również poprawiających 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Przedmiotowe działania dokonywane są w oparciu 
o analizy uwzględniające zarówno możliwości finansowe województwa, jak również priorytetowe 
potrzeby wszystkich użytkowników dróg na obszarze całego województwa opolskiego. 

W przypadku drogi wojewódzkiej nr 463 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu w 2021 roku 
przygotował wniosek o dofinansowanie pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 463 na odcinku 
Kolonowskie - Zawadzkie oraz drogi wojewódzkiej nr 901 Pietraszów – Zawadzkie – Żędowice – Kielcza, 
który został złożony w ramach pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych  - Rządowy Fundusz 
Polski Ład. W ramach zadania na wnioskowanym odcinku zaplanowano m.in. wykonanie obiektów 
mostowych i rozbudowę drogi o długości około 5,85 km, jednak na jego realizację nie przyznano 
środków.

Należy również zaznaczyć, iż  w 2019 roku została wzmocniona konstrukcja drogi na odcinku 
Kolonowskie – Zawadzkie o długości około 5,8 km, co  znacznie poprawiło komfort użytkowników oraz 
ich bezpieczeństwo. Wykonano wówczas nowe warstwy bitumiczne na całej szerokości drogi oraz 
w wielu miejscach wymieniono konstrukcję. Koszt wykonanych prac w 2019 wyniósł 2,9 mln zł. 

Ponadto stan techniczny drogi wojewódzkiej nr 463 jest na bieżąco monitorowany przez służby 
liniowe ZDW w Opolu. Nawierzchnia drogi utrzymywana jest w stanie zapewniającym bezpieczeństwo 
ruchu drogowego, poprzez realizację niezbędnych prac utrzymaniowych i remontowych, w tym 
remontów cząstkowych oraz uzupełniania ubytków nawierzchni w ramach bieżącego utrzymania. 

Jednocześnie informuję, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu przygotował następujące 
dokumentacje projektowe dotyczące: 

- rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 463 na odcinku od km 37+485 do km 38+536 wraz 
z przebudową obiektów inżynierskich w miejscowości Zawadzkie – dł. około 1,05 km,
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- rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 463 na odcinku Kolonowskie – Zawadzkie- dł. około 4,8 km.

Mając na względzie powyższe oraz fakt kontynuowania działań inwestycyjnych na drogach 
wojewódzkich zapewniam, iż na bieżąco monitorowane są wszystkie ogłoszenia i konkursy 
umożliwiające pozyskanie środków zewnętrznych na realizację przedmiotowych inwestycji.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości otrzymują:
1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
3. a/a

Sprawę prowadzi:  Małgorzata Kasperkiewicz,  tel. 77 4483 238
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